#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 1 92/2019/CFH, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, em confomüdade com a
Resolução n' ll/CUn/97 e tendo em vista o parecer favorável da CPPD, aprovado ad
r(Áerendz/m pela presidente do Conselho de Unidade do CFH em 04/1 1/2019, bem como a
classificação do requerente no Edital n' 120/DDP/PRODEGESP/2019;

RESOLVE

Conceder afastamento integral do país e no país ao professor ULISSES
RAZZANTE VACCARI, SIAPE 1999289, do Departamento de Filosofia, para realização de
pós-doutorado junto à Humboldt-Universitãt Zu Berlin, em Berlim, Alemanha, no período de
O1/12/2019 a 31/05/2020, e junto à Universidade de São Paulo, em São Paulo, no período de
O1/06/2020 a 30/1 1/2020, conforme Processo n' 23080.065056/2019-81 .

SOUZA

Pmf. Dr. Rogério Luiz de Souíü
\Hce-Diretor do Centro de Fíloõofiõ ê

Ciênciasllwmoamas

crWwrsc
P ruahÜ rDP 5$#: m#M